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Informaéja o wplynigciu wniosku o wyjasnienie tresci SIWZ.

Zamawiajacy — Lubelski Urzqd Wojewodzki w Lublinie, ul. SpokOJna 4, 20- 914 Lublin, informuje zgodnie
z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz. U.
z 2013 1. poz. 907 ze zm.), Ze W postepowaniu o udziclenie zaméwienia publicznego na wykonanie Systemu
Sygnalizacji Alarmu Pozaru (SAP) w budynku Lubelskiego Urzedu Wojewodzkiego w Lublinie przy
ul. Spokojnej 4 w ramach zadania, p.n.: ,Dostosowanie budynku Lubelskiego Urzedu Wojewddzkiego
w Lublinie przy ul. SpokOJne] 4 w celu dostosowania do wymagan ppoz. ” — Etap III, wplynely zapytania dot.
specyfikacji o nizej wymienionej tredci. Zamawiajacy udziela niniejszym nastepujacych odpowiedzi:

Pytania

1L

Czy Zamawiajqcy dopuszcza ' zastosowanie urzqdzen innego producenta niz zaproponowane
w projekcie (przy zachowaniu tych samych lub lepszych parametrow technicznych i jako$ciowych)?

Udostepniony przedmzar nie obejmuje instalacji oswietlenia awar;ynego/ewakuac;gnego — czy
wchodzi ona w zakres postepowania? W przypadku odpowiedzi twierdzqcej prosimy o udostepnienie
przedmiaru robdt dotyczqcych instalacji tego oswietlenia.

W poz. 11 przedmiaru ujeto 180 uchwytéw do przewodéw ppoz., a pozycje 12 i 13 obejmujq 180+98 m
przewodu zasilajqcego NKGs. Przy prowadzeniu przewodow niepalnych na  certyfikowanych
uchwytach kablowych nalezy je mocowaé nie rzadziej niz co 30 cm. Jakq ilo$é uchwytéw niepalnych
do przewodoéw ppoz. nalezy uwzglednié przy obliczaniu ceny koricowe;j?

Poz. 36-39 przedmiotu obejmujq ukladanie przewodow HDGs i HIKSH — sposob prowadzenia
przewodow zostal okreslony jako uktadanie na gotowych listwach PCV, poz. 49 wprowadza rury
winidurowe gietkie RVKL28 rodzqc niejasnos¢ dotyczqcq sposobu prowadzenia przewoddw. W jaki
sposob nalezy wykonaé te trasy kablowe, czy- w tym przypadku wymagane jest prowadzenie
przewodow niepalnych na uchwytach certyfikowanych? Podobnie jest w przypadku poz. 35 i przewodu
YnTKSY z tq réznicq, zZe nie rodzz ona watpliwosci odnosnie koniecznosci stosowania uchwytéw
certyfikowanych.

W wykazie elementéw znajdujacym sie w czesci opisowej projektu w pkt 16 ujeto 61 szt. sygnalizatora
akustycznego nr kat. 766225, czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie sygnalizatoréw wylqcznie
akustycznych i czy zgodme z wymaganymi w projekcie danymi techmcznymz urzqdzeh muszq zostaé
zastosowane sygnalzzatory optyczno — akustyczne?

w czesci rysunkowej projektu przedstawiajqcej rozmieszczenie elementow systemu SAP na obickcie
kilka sygnalizatorow zaznaczono wewnaqtrz budynku. Jaki sygnalizator nalezy zastosowaé w tym
wypadku — zaproponowany w. projekcie wewnetrzny czy sygnalizator optyczno — akustyczny
zewnetrzny? Prosimy o podanie preferowanego typu sygnalizatora.

W danych technicznych urzqdzen znajdujq si¢ wymagane parametry dla wskaznika dziatania czujki,
Jjednak w zadnej innej czesci dokumentacji projektowej nie jest on wspomniany. Czy w przedmiotowej



[image: image2.png]instalacji konieczne jest zastosowanie wymienionych wskaznikéw zadziatania czujek? W przypadku
odpowiedzi twierdzqcej prosimy o okreslenie ich typu i wymaganej ilosci.

8. W projekcie technicznym dla instalacji sygnalizacji pozaru nie ujeto wymaganego przez producenta
central 108 polqczenia obudowy centrali z GSU obiektu za posrednictwem przewodu ochronnego o
przekroju 2,5-4 mm® — czy Zamawiajqcy wymaga zastosowania takiego potgczenia? Czy w obiekcie
znajduje sie GSU do ktérej nalezy podiqczyé obudowe centrali?

9. W projekcie technicznym — rys. 17 zawarto schemat blokowy instalacji oddymiania klatek
schodowych, w przedmiarze w poz. 32 i 33 ujeto centrale RZN 4408 oraz przyciski RT42. Brak w
przedmiarze ujetych w projekcie sitownikéw okien, drzwi i klap — czy nalezy je uwzglednié w wycenie?

10. W instalacji oddymiania klatek schodowych Zapmjektowano pomiedzy kazdym sitownikiem a centralgq
przewéd HTKSH 3x2x1 mm’ tymczasem centrala RZN 4408 — K posiada wyjscie na 2 linie silownikow,
a kazda z nich powinna by¢ zakorczona rezystorem kokica linii. Jaki sposéb prowadzenia linii
sitownikdw zastosowaé — zgodnie z projektem — brak kontroli przewod6w na linii sitfownik — centrala,
czy zgodnie z DTR centrali — petna kontrola przerwy w linii?

11. Na schemacie blokowym instalacji- oddymiania znajduje sie przewdd HTKSH 2x1,5 oznaczony jako

»Nawiew START” — w jaki sposéb centrala ma sterowaé wentylatorem nawiewnym, czy nalezy jq

~ doposazyé w stosowny modul sterujqcy? Zwracamy sie z prosbq o przedstawienie schematu

montazowego wyjasniajqcego sposdb podlqczenia sitownikéw z wyiqcznzkamz kravicowymi do centrali
oddymiania tak, aby centrala nie wysterowala wentylatora w przypadku zamknietych okien i klap.

12. Czy w zwiqzku z zaprojektowanymi rozwiqzaniami sitowniki okien i klap zostaly wyposazone/majq
zosta¢ wyposazone w dodatkowe styki krahicowe sygnalizujqce stan otwarcia/zamkniecia tychze okien i
klap?

13. Centrala oddymiania ma zosta¢ polqczona z instalacjq sygnalizacji pozaru przy pomocy modutu eBK
4G/2R — czy wymagane jest zastosowanie dodatkowego modutu w centrali oddymiania, czy
komunikacja na drodze RZN — IQ8 ma by¢ obustronna?

14. W przedmiarze w poz. 48 i 49 znajduje sie zapis odtworzenia stanu sprzed remontu poprzez
malowanie, szpachlowanie itd. Z adnotacjq ,,Uwaga na specyfike budynku” — co nalezy rozumieé
przez ten zapis, jakq technikq nalezy wykonaé wszelkie zakrycia przewodéw i przepustow kablowych?
Czy Zamawiajqcy wymaga specjalnej technologii wykonania robot?

15. w Zwiqzku z wykonywaniem prac w dziatajqcym obiekcie zwracamy sie z pytaniem w jaki sposéb
Zamawiajqcy przewiduje zorganizowaé dziatalnos¢ Urzedu w trakcie trwania robot budowlanych —
czy zapewniony zostanie dostep do pomieszczen poprzez np. wylqczenie calego skrzydia budynku, czy
prace majq by¢é prowadzone w pokojach w petni wyposazonych? Czy w kosztorysie nalezy ujqé
opréznienie i zabezpieczenie pomieszczer przed zniszczeniem znajdujqcego sig¢ w nich wyposazenia?

Odpowiedzi

Adl. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen o parametrach réwnowaznych lub lepszych od tych
zaproponowanych w projekcie.

Ad2. Biezacy etap nie obejmuje realizacji instalacji o$wietlenia awaryjnego/ewakuacyjnego.

Ad3. Nalezy przyjaé 834 szt. uChwytéw certyfikowanych zgodnie z zatozeniem minimum 1szt. co 30cm.



[image: image3.png]Ad4. Projekt przewiduje prowadzenie podtynkowo instalacji na kondygnacjach biurowych oraz
w pomieszczeniach biurowych na pozostalych kondygnacjach. Prowadzenie natynkowe przewidziane jest
na poddaszu, w pomieszczeniach technicznych, warsztatowych i innych o podobnym charakterze.

AdS5. Nalezy przyjaé sygnalizatory optyczno-akustyczne typu ESSER nr kat.766240 lub réwnowazne.
Ad6. Nalezy przyja¢ sygnalizatory optyczno-akustyczne typu ESSER nr kat. 766240 lub réwnowazne.
Ad7. Do wyceny przyja¢ dodatkowo 25 czujek z podstawami i wskaznikami zadzialania.

AdS. Centralq nalezy podiaczy¢ do szyny wyréwnawczej w rozdzielni gléwnej budynku znajdujacej sie
W piwnicy.

Ad9. Na tym etapie prosze wycenié wszystkle prace elektryczne zwigzane z  systemem oddymiania
(okablowanie, montaz central oddymiajacych, przyciskéw itp.).

Dostawa i montaz silownikéw wraz z klapami, wentylatora napowietrzania oraz catosciowe uruchomienie
systemu oddymiania w nastepnym etapie.

Ad10. Nalezy wykona¢ zgodnie z DTR producenta zastosowanej centrali oddymiajace;.

Ad11. Nalezy wyprowadzi¢ sygnat z przekaznika centrali oddymiajacej do rozdz1elm zasilajacej wentylator
napowietrzajacy.

Ad12. Odpowiedz’ jak w pytaniu 9.

Ad13. Zgodnie z projektem, przy pomocy modulu we/wy centrala SAP podaje sygnat o koniecznodci
uruchomienia systemu oddymiania do centrali oddymiajacej. Przy pomocy tego samego modutu centrala SAP
monitoruje centrale oddymiania czy nie wystgpita usterka. Sygnal usterki sygnalizowany jest na panelu
centrali SAP oraz przekazywany do stacji monitorowania alarméw.

Ad14. Akceptowalne bedzie wykonanie czgsciowego malowania w miejscu prowadzenia bruzd, o ile zostanie
to wykonane w taki sposéb, ze otrzymamy jednolita powierzchnie (nie bedzie widocznej r6znicy). Prace beda
prowadzone przy czynnym budynku urzedu. Zwracamy wigc uwage na specyfike pracy urzedu, oraz na rodzaj
wykonczonej powierzchni $cian i sufitow - wymagana wezesniejsza wizja lokalna.

Ad.15. Godziny wykonywania prac — do ustalenia z pracownikami urzedu. Inwestor nie przewiduje
~Wylaczenia calego skrzydla budynku”. Prace bgda prowadzone w czynnych i wyposazonych pokojach.
W ofercie prosimy ujaé w cenie calosci zadania wszelkie prace z tym zwigzane.

Pytania:

1. Projektowane sq dwie centrale oddymiania (CO) umieszczone na poddaszu.-na dwéch klatkach
schodowych, ktére sterujq oddymianiem. Centrale zostaly ujete w zestawieniu urzqdzen. Co z trzeciq
centralq i zasilaczem, ktore zostaly wrysowane na rus. E9 na klatce schodowej?

2. Na rysunku F17 z przedstawionym schemacie blokowym kazdej z central projektowany jest kabel
HTKSH 2x1,5 mm’, kt6ry steruje pracq wentylatoréw. Kabel doprowadzony jest do rozdzielnicy TOP
i steruje wentylarorem napowietrzajqcym. Czy beda dwa wentylatory napowietrzajgce? Gdzie bedq
zlokalizowane?

3. Zalgczony projekt elektryczny w.swym zakresie zawiera dodatkowo wyltyczne  projektowe dla
oswietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, natomiast przedmiar robdt mowi jedynie o systemie SAP

oraz modernizacji rozdzielnic gléwnych. Czy podstawq wyceny jest przedmiar czy caly projekt
Etapu 11?7

Odpowiedzi:



[image: image4.png]Adl. Mamy dwie klatki schodowe i dwa systemy oddymiania tych klatek. Na rys. E09 przez pomyikq
wrysowano centrale oddymiania. Na tym- etapie prosze¢ wyceni¢ wszystkie prace elektryczne zw1qzane z
systemem oddymiania (okablowanie, montaz central oddymiajacych, przyciskéw itp.). Dostawa i montaz
sitownikéw wraz z klapami, wentylatora napowietrzania oraz catosciowe uruchomienie systemu oddymiania
W nast¢pnym etapie.

Ad2. Nalezy wyprowadzi¢ sygnat z przekaznika centrali oddymlajqcej do rozdzielni zasilajacej wentylator
napowietrzajacy zlokalizowanej w pomieszczeniu RGNN. Wentylator wspomagajacy napowietrzanie klatki
bedzie wylacznie w klatce prawej (p6inocna strona budynku).

Ad.3 Podstawa wyceny jest przedmiar z uwzglednieniem odpowiedzi udzielonych przez Zamawiajacego na
pytania przestane przez Wykonawcow.

Pytania:

1. Prosze o sprecyzowanie, czy w istniejqcym systemie SSP, przewidzianym do demontazu wystepujq
czujniki jonizacyjne. Jesli tak, to, w jakiej ilosci?

2. Prosze o sprecyzowanie, czy w istniejacym systemie SSP, przewidzianym do demontazu okablowanie
Jjest wykonane podtynkowo czy tynkowo w listwach lub rurkach elektroinstalacyjnych?

3. Czy projekt nowej instalacji SSP Jest uzgodniony z rzeczoznawcq ds. ppoz? Prosimy o zalqczenie do
wglqdu takiego uzgodnienia.

4. Zgodnie z opisem do projektu — punkt Charakz‘erystyka obiektu — ochronq konserwatorskq jest objeta
Jjedynie elewacja. Prosimy o potwierdzenie czy prowadzenie prac wewnaqtrz obiektu nie podlega
zadnym uzgodnieniom z Konserwatorem Zabytkéw?

5. Zgodnie z opisem do projektu — punkt Charakterystyka obiekiu — ochronq konserwatorskq jest objeta
Jedynie elewacja. Prosimy o potwierdzenie, iz lokalizacja sygnalizatora akustycznego zewnetrznego na
elewacji budynku byta uzgodniona z Konserwatorem Zabytkow.

6. Zgodnie z wystgpowaniem w przedmiarze robdt sprzecznych pozycji -dotyczacych prowadzenia
okablowania systemu SSP (w listwach natynkowych oraz rurach podtynkowo), prosze jednoznacznie
okreSli¢ sposéb prowadzenia okablowania instalacji.

7. Zgodnie z opisem do projektu — punkt Linie zasilajqce, sterujqce i kontrolne oddymianie — klapy
oddymiajqce wraz z sitownikami oraz drzwi napowietrzajqce wraz z sitownikami majq byé
dostarczone wg. projektu Architektury. Prosze o okveslenie terminu granicznego tych prac na min. 7
dni przed koricem podmiotowego postepowania, celem umozliwienia wpiecia tych urzadzen w system
SSP.

8. Na rzutach projektu brak oznaczenia podzzaiu stref pozarowych i wydzzelen pozarowych. Prosze o
uzupetnienie projektu o wyzej wymienione dokumenty.

9. W projekcie brak scenariusza pozarowego i tabeli sterowan. Proszé o uzupeimeme projektu o ww.
dokumenty. ‘

10. Prosze o informacje czy bedzie mozliwe prowadzenie prac instalacyjnych w godzinach 16.15 — 6.30.

11. Prosze¢ o informacje czy w przypadku prowadzenia okablowania instalacji SSP podtynkowo, po
zaprawieniu  bruzd konieczne bedzie ‘malowaniu calych powierzchni sufitow lub $cian, czy
akceptowalne bedzie wykonanie czesSciowego malowania w miejscu zaprawionych bruzd.

12. Prosze o potwierdzenie,. iz udostepniony przez Zamawiajqcego przedmiar robdt ma tylko charakter
pomocniczy, natomiast Wykonawca ma prawo do dokonania modyfikacji tego przedmiaru celem
rzetelnego obliczenia kwoty ryczaltowej, jaka jest niezbedna do wykonania zadania.

13. Zgodhnie z zapisem SIWZ, Wykonawca ma obowiqzek oSwiadczenia, iz dokonat ogledzin obiektu. Czy
ww. czynno$é ma byé pisemnie potwierdzona przez Zamawiajacego? Czy Zamawiajgcy przewiduje
wyznaczenie terminu oficjalnej wizji lokalnej?

Opowiedzi:

Ad1.



[image: image5.png]Prosz¢ przyjaé, ze wszystkie czujki do demontazu sa jonizacyjne i podlegaja utylizacji.

Ad.2

Istniejacy system SAP jest w wykonaniu podtynkowym.

Ads. ,

Tak, projekt jest uzgodniony z rzeczoznawcg do spraw p.poz. (do wgladu u Inwestora).

Ad4.

Potwierdzamy zapis z projektu. Ochrong konserwatorska objeta jest wylacznie elewacja zewnetrzna budynku.
Prowadzenie prac wewnatrz nie musi by¢ uzgadniane z Konserwatorem Zabytkow.

Ad.5 .

Konserwator zabytkéw opiniowat cato$¢ wielobranzowego opracowania.

Ad.6

Projekt przewiduje prowadzenie podtynkowo instalacji na kondygnacjach biurowych oraz w pomieszczeniach
biurowych na pozostalych kondygnacjach. Prowadzenie natynkowe przewidziane jest na poddaszu,
W pomieszczeniach techmcznych warsztatowych i innych o podobnym charakterze.

Ad.7 .

Na tym etapie prosze wyceni¢ wszystkie prace elektryczne Zwigzane z systemem oddymiania. Dostawa
i montaz sitownikow, wentylatora napowietrzania oraz uruchomienie systemu oddymiania w nastepnym
etapie.

Ad.8

Podziat budynku na strefy pozarowe opisany zostal w czytelny sposéb w dokumentacji przetargowe;j,
tj. w opisie technicznym czgsci architektonicznej na stronie nr 13, p.6, pp.9.

Ad.9

Projekt zostanie uzupetniony o tabele sterowan. W ofercie prosze w cenie uwzglednié wykonanie scenariusza
pozarowego. (scenarlusz pozarowy po stronie wykonawcy instalacji).

Ad.10 ,

Godziny pracy — decyduje Urzad

Ad.11

Akceptowalne bedzie wykonanie cze$ciowego malowania w miejscu prowadzenia bruzd, o ile zostanie to
wykonane w taki sposob, ze otrzymamy jednolita powierzchnig. (nie bedzie widocznej réznicy).

Ad.12 ' ;

Przedmiot zaméwienia obejmuje wykonanie rob6t budowlanych, ktére obejmuja wszystkie czynnosci
umozliwiajace i majace na celu dostosowanie budynku Lubelskiego Urzedu Wojewodzkiego w Lublinie przy
ul. Spokojnej 4 do wymagaf ppoz. w zakresie objetym w dokumentacji projektowej oraz Specyfikacji
Technicznej Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych i przedmiarem robét. Podana w ofercie kwota bedzie
kwota ryczattowa uwzgledniajaca wszystkie niezbedne czynnosci potrzebne do praw1dlowego wykonania
zadania. Inwestor me przewiduje zadnych robot dodatkowych

Ad.13

Wizja lokalna Jest obowigzkowa, po uzgodnieniu terminu z osoba wskazang do kontaktéw z Zamawiajacym.
Zamawiajacy nie przewiduje wydawania poswiadczen z tych czynnosci.

Pytania:

1. W projekcie na str. 16 — opis czujki dymu i temperatury — jest zapis TF1-TF9, natomiast na rysunkach
i w zestawieniach jest wskazana czujka ESSER nr kat. 802374, 108027, czylz zakres TF1-TF6. Prosze
o wyjasnienie, ktory zakres jest poprawny.

2. W projekcie str. 13 jest zapis Sterowanie sygnalizatorami odbywaé sie bedzie strefowo oddzzelme dla
kazdej kondygnacji”. Zaprojektowano natomiast, zgodnie ze schematem blokowym, tylko trzy linie
sygnalizatoréw, .a kondygnacji jest szes¢. Prosze o wyjasnienie tej rozbieznosci i wprowadzenie
odpowiednich zmian w schemacie blokowym lub w opisie. W tym samym akapicie jest zapis o
zastosowaniu sygnalizatorow akustycznych wewnetrznych. Rowniez w Zestawieniu urzqdzen str. 19
poz. 16 podano sygnalizatory akustyczne. Na rysunkach oraz w opisie projektu na str. 17 wskazane sq
sygnalizatory akustyczno — optyczne. Prosze o wskazanie typu sygnalizatordw zewnetrznych.

3. W projekcie na str. 11 jest zapis ,, powiadomienie do PSP przy pomocy centrali SAP zainstalowanej w
budynku LUW przy Lubomelskiej”, ana str. 12 ,, Nalezy wykona¢ poiqczeme przewodem HTSKSHekw
3x2x0, 8 projektowanej centralki z istniejacq centralq SAP na obiekcie LUW w Lublinie przy ul.



[image: image6.png]Lubomelskiej celem przekazywania za posrednictwem modutéw kontrolno — sterujqcych informacji o
awarii i alarmie pozarowym projektowanej centrali”. Czy istniejqca centrala w lokalizacji przy ul.
Lubomelskiej jest przygotowana na przyjecie ww. informacji?

4. Podczas wizji lokalnej stwierdzono istnienie sufitéw podwieszanych. Zgodnie z przepisami przestrzen’
miedzystropowq nalezy zabezpieczyé pozarowo. Czy Zamawiajqcy zamierza to zrobié na tym etapie
postepowania czy w pdzniejszym terminie? Prosimy o dokonanie stosownych zmian w dokumentacji
projektowej i w przedmiarze.

Odpowiedzi:

Adl. Do wyceny proszg przyja¢ czujki wykazane na schemacie i w zestawieniu materiatéw tzn. czujka
10802T.

Ad2. Prosz¢ przyja¢ sterowanie trzema linjami glosnikowymi zgodnie ze schematem. Nalezy przyjaé
sygnalizatory optyczno-akustyczne typu ESSER nr kat.766240 lub réwnowazne.

Ad3. W chwili obecnej projektowany jest nowy system SAP dla budynku przy
ul. Lubomelskiej 1-3, do ktérego nalezy zgodnie z projektem przestaé informacje o pozarze/awarii.

Ad4. Do monitorowania przestrzeni nad-stropowej do wyceny przyjaé dodatkowo 25 czujek z podstawami
1 wskaznikami zadziatania.
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